
附件2

主要目标指标表

	序号
	指标名称
	单位
	现状指标
	目标指标

	
	
	
	
	2025年
	2026年
	2027年

	1
	重点水源工程覆盖率
	%
	90
	92
	94
	96

	2
	农村规模化水厂覆盖率
	%
	90.5
	92
	94
	96

	3
	农村自来水普及率
	%
	97
	97.5
	98
	99.5

	4
	规模化水厂在线监测率
	%
	82
	88
	94
	100

	5
	县域统管率
	%
	100
	100
	100
	100

	6
	规模化水厂及千人供水工程应急备用水源配备率
	%
	57
	60
	64
	68


附件3

主要任务清单

	序号
	任务分类
	建设水源工程数量

（处）
	建设水厂工程数量

（处）
	建设管网长度

（公里）
	划定集中式饮用水水源保护区数量

（处）
	配备净化消毒设施设备数量

（套）
	配置集中供水工程在线监测设备数量

（处）
	新增标准化管理工程数量

（处）
	实施应急能力提升工程数量

（处）

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	市级下达任务
	—
	2
	157
	1
	2
	12
	29
	2

	2
	铜梁拟完成任务
	—
	新建同心桥水厂；扩建维新镇营基水厂。
	建设、改造供水干管157公里；支管道200公里。
	划定同心桥水库1处集中式饮用水水源保护区。
	同心桥水厂、营基水厂2处水厂配备净化设施、消毒设备各1套。
	太平、安居、营基、高楼、同心桥、大庙、双山、小林、福果、西河、少云、围龙等12处水厂。
	1、市级标准化工程：太平水厂、小北海水厂等15处规模化供水工程；

2、区级标准化工程：九塘供水站等14处小型集中供水工程。
	实施小安溪至水桥水库补水工程；维新镇应急供水工程。


附件4

2025—2027年重点实施项目汇总表

	序号
	项目名称
	主要建设内容
	实施地点
	项目总投资

（万元）
	实施年度
	备注

	1
	太平水厂配套管网工程
	改扩建管网长度共计29.1km，主要包括以下部分：（1）更换蒲吕片区现状铜合大道DN300管网，长度2.4km;（2）改扩建现状蒲吕至旧县街道管道，管径DN400，长度6.2km；（3）改扩建现状产业大道管道，管径DN600，长度5.7km；（4）改扩建现状金蒲大道管网，管径DN600，长度6.5km；（5）新建金山大道管网，管径DN500~DN200，长度5.3km；（6）改扩建现状大庙片区主管道，管径DN300，长度3km。
	蒲吕街道、旧县街道、大庙镇
	8400
	2025年
	

	2
	小安溪至石桥水库补水应急项目
	从小安溪（永嘉镇柒水滩）取水沿规划线路铺设DN200管道9.6公里，引水至石桥水库库区，日补水量约2500立方米，保障西河水厂水源。
	西河镇、永嘉镇
	300
	2025年
	

	3
	维新镇营基水厂及管道提升项目
	从高楼镇涪江新建9公里DN200提水管道至维新镇营基水厂；改造营基水厂，日供水能力由500m³/d提升至2000m³/d。
	维新镇、高楼镇
	1000
	2025年
	

	4
	规模化供水巩固提升工程三标段
	新建小林镇、双山镇、太平镇、蒲吕街道供水干管及支管道200公里。
	太平镇、双山镇、小林镇、蒲吕街道
	2200
	2025年
	

	5
	太平水厂配套管网工程（二期）
	需改造提升DN400供水管道8.1km，改造提升DN200供水管道6.1km，改造提升DN150供水管道3.3km。同时为实现铜梁城区供水互联互通，需新建连接DN150供水管道0.5km，新建连接DN200供水管道12.9km，新建连接DN300供水管道16.2km，新建连接DN400供水管道3km；提升供水质量，新建9座加压站。
	太平镇、平滩镇、侣俸镇、双山镇、小林镇、安居镇、白羊镇、少云镇
	6200
	2026年
	

	6
	铜梁区同心桥水厂及配套管网工程
	在福果镇三多村老鸦坡新建同心桥水厂一座，总规划供水能力30万吨/天（一期供水能力5万吨/天），连接城区供水管网工程总长度约27.8km，配套建设至南部各镇街供水主管网50km。
	石鱼镇、福果镇、虎峰镇、华兴镇、安溪镇、西河镇、永嘉镇、围龙镇、庆隆镇、大庙镇
	33100
	2026年-2027年
	

	7
	合计
	
	
	51200
	
	



